ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 Nº 0654

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 055/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA DIRETORA

ADMINISTRATIVA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ANTONIO PEREIRA SOBRINHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora GABRIELLE DE

OLIVEIRA XIMENES inscrita no CPF nº ***.759.083-**, do cargo de provimento em comissão de DIRETORA

ADMINISTRATIVA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ANTONIO PEREIRA SOBRINHO) DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra

em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ

BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 056/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETOR

ADMINISTRATIVO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ANTONIO PEREIRA SOBRINHO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor ANTONIO

HOLANI DE SOUSA inscrito no CPF nº ***.828.293-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR

ADMINISTRATIVO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (ANTONIO PEREIRA SOBRINHO) DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra

em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ

BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 057/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO DIRETOR GERAL DO

HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor DOMILSON BEZERRA MONTE, inscrito no

CPF nº ***.900.713-**, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política

Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 058/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR GERAL DO

HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor BRUNO CESAR FONTENELE TAVARES,

inscrito no CPF nº ***.111.163-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL DO HOSPITAL

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de

Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da

Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

MARIA ANGELA CASSIMIRO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 059/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA PROCURADORA DO

ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora RAISSA MARA DE

ANDRADE MEDEIROS E ALMEIDA CARVALHO, inscrita no CPF nº ***.478.753-** e inscrita na Ordem dos Advogados do

Brasil sob o n° OAB CE 32.600, do cargo de provimento em comissão de PROCURADORA DO ADMINISTRATIVO -

FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de

Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da

Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 060/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PROCURADOR DO

ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor LUIS GUILHERME

SOARES TIMBÓ, inscrito no CPF nº ***.581.253-** e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 47.571,

para ocupar o cargo de provimento em comissão de PROCURADOR DO ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal.

JOSÉ BRAGA BARROZ - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 061/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PROCURADOR DO

GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor LEYDSON RIBEIRO BRAGA, inscrito no CPF nº

***.434.533-** e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 37.409, para ocupar o cargo de provimento em

comissão de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de

fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

 LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

 PORTARIA Nº 062/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA

ADMINISTRATIVA DO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a

senhora TAMARA DA SILVA MARTINS, inscrita no CPF nº ***.434.533-**, do cargo de provimento em comissão de

COORDENADORA ADMINISTRATIVA DO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE,

integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA

BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 063/2024 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA

ADMINISTRATIVA DO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES, inscrita no CPF nº ***.421.433-**, para ocupar o cargo de provimento em

comissão de COORDENADORA ADMINISTRATIVA DO SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA -

CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 27 de fevereiro de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA

BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica   – Processo

Originário:  Pregão Eletrônico nº PCS-PE-01.010224-SEDUC – Objeto: Aquisição de veículo tipo Minivan, 10+1 lugares,

zero quilometro, destinado aos serviços da secretaria municipal de Educação Básica, do Município de Santa

Quitéria/CE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório –

BENEFICIÁRIA: UNITED CAR LTDA - CNPJ Nº 15.668.566/0005-97, com o Valor Total de R$  208.000,00 (Duzentos e oito

mil reais). -  Data da Homologação: 27/02/2024 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. –

Secretária Municipal de Educação Básica: Maria Eliane Maciel Albuquerque.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3